

Szpital Śląski gotowy do przeciwdziałania i zwalczania COVID-19

Niezwykle cenny projekt, biorąc pod uwagę panującą w ostatnim czasie epidemię koronawirusa, zrealizowano w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie.

Cel projektu

Doposażenie w sprzęt medyczny, środki ochrony indywidualnej i sprzęt do dezynfekcji, w zakresie niezbędnym do leczenia pacjentów w stanie nagłego zagrożenia życia, wynikającego z zaostrzenia choroby COVID-19 oraz pacjentów zakażonych wirusem SARS-CoV-2. Wsparcie zostało udzielone oddziałom oraz innym jednostkom organizacyjnym Szpitala Śląskiego, udzielającym świadczeń zdrowotnych stacjonarnych i całonocnych dydaktycznych chorobom zakaźnym w szpitalu, który decyzją Wojewody Śląskiego został wyznaczony do przyjmowania pacjentów z SARS-CoV-2.

Opis projektu

Projekt skierowany do pacjentów ZZOZ w Cieszynie leczonych z powodu zakażenia wywołanego wirusem SARS-CoV-2, a także personelu udzielającego świadczeń i ma na celu doposażenie ZZOZ w Cieszynie w sprzęt niezbędny do leczenia pacjentów w stanie nagłego zagrożenia życia wynikającego z zaostrzenia choroby COVID-19 oraz pacjentów zakażonych wirusem SARS-CoV-2, a także wyroby medyczne jednorazowego użytku, środki ochrony osobistej i środki do dezynfekcji.

28 lutego 2020 roku, kiedy to na mocy decyzji Wojewody Śląskiego nr 4/2020, w związku z wystąpieniem zdarzenia mogącego spowodować stan nagłego zagrożenia zdrowotnego znacznej liczby osób, ZZOZ w Cieszynie, został postawiony w stan podwyższonej gotowości, w celu przyjęcia osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego.

ZZOZ w Cieszynie podczas pierwszej fazy pandemii, na podstawie wskazania Wojewody, był wyznaczony także do prowadzenia, izolacji i opieki nad kołbią ciężarną z podejrzeniem



Myjnia dezynfektor

niem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 oraz miał hospitalizować pacjentów do 18 roku życia z objawami COVID-19. Ponieważ w naszym szpitalu funkcjonuje także dwunastostanowiskowy Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, który leczy pacjentów w stanie bezpośredniego zagrożenia życia wynikającego z niewydolności jednego lub więcej narządów/układów, Wojewoda Śląski wytypował Oddział, jako jeden z pięciu na Śląsku do prowadzenia pacjentów hospitalizowanych



Defibrylator

z powodu zakażenia wirusem SARS-CoV-2, u których wystąpiła ostra niewydolność oddechowa.

Do września 2020 roku, zgodnie z zarządzeniem wewnętrznym Dyrektora ZZOZ w Cieszynie z dnia 01.04.2020 r., część Oddziału Gruźlicy i Chorób Płuc została przeprofilowana na potrzeby Oddziału

Obserwacyjno-Zakaźnego dla chorych hospitalizowanych z podejrzeniem zakażenia wirusem COVID-19, a tym samym liczba łóżek w Oddziale Obserwacyjno-Zakaźnym dla chorych hospitalizowanych z podejrzeniem lub zakażonych wirusem COVID-19 wynosiła 25. Poza tym szpital udzielał świadczeń pacjentom niezakażonym wirusem SARS-CoV-2.

Decyzją Wojewody Śląskiego, z dnia 03.09.2020 r. szpital został zobowiązany do zapewnienia 22 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzeniem zakażenia SARS-CoV-2, w tym 3

łóżek respiratorowych, zaś dnia 22.10.2020 r., polecono nam zapewnić 51 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzeniem zakażenia SARS-CoV-2, w tym 11 łóżek respiratorowych. Po uruchomieniu budynku Pawilonu III, w którym zakończona inwestycja dedykowana na potrzeby Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego i Oddziału Gruźlicy i Chorób Płuc liczba łóżek zakaźnych uległa zwiększeniu.

ZZOZ w Cieszynie zatrudnia kadre przygotowaną do leczenia pacjentów w stanach nagłych i ciężkich. Personel ma doświadczenie w postępowaniu z pacjentami z chorobą zakaźną (np. podejrzenie zakażenia wirusem Ebola, SARS, itd.), jednak bez sprzętu i środków ochrony osobistej ich zaangażowanie będzie niewystarczające. Dzięki dotacjom celowym i darowizmom ZZOZ zakupił sprzęt niezbędnie konieczny do spełnienia decyzji wojewody wydanych w lutym i marcu 2020 roku.

Jednakże z uwagi na znaczny wzrost liczby chorych i nieuchronną konieczność zwiększenia ilości łóżek zakaźnych był on niewystarczający. Pamiętać należy także, o fakcie, iż ZZOZ w Cieszynie musi zabezpieczyć również chorych niezakażonych koronawirusem i na ich potrzeby jest zarezerwowana część sprzętu dostępnego w szpitalu. Stąd w ramach projektu z dziale-



Aparat do znieczulenia

nia 9,2 Polihś, chcieliśmy zakupić brakujący sprzęt, wyrobić maski, środki ochrony osobistej i środki do dezynfekcji, pozwalający na przyjęcie jednocześnie znacznie zwiększonej liczby pacjentów, co jest związane z poleceniem zwiększenia liczby łóżek „COVIDowych”, a także rosnącym napływem pacjentów wymagających hospitalizacji z powodu rozwoju COVID-19. Łóżka „zakaźne” znajdując się w naszym szpitalu w dwóch oddzielnych lokalizacjach, stał w związku ze zwiększeniem liczby łóżek konieczny był zakup sprzętu dostępnego w obu miejscach, bez konieczności jego przewożenia. W uzasadnieniu wniosku do projektu zaznaczyliśmy, iż umożliwi to lepszą opiekę nad pacjentem i zapewni odpowiednie warunki pracy dla personelu. Zakup ww. wyrobów medycznych wyznikał z konieczności dostosowania się szpitala do bieżącej sytuacji i natężonych na szpital obowiązków - są to więc realne potrzeby wynikające ze stanu pandemii, a całość wnioskowanego wyposażenia jest związana z diagnostyką i zapobie-

Zakres projektu

1. Zakup sprzętu medycznego i drobnego wyposażenia: aparaty USG, aparaty do wysokoprępych wulw terapii tlenem, aparat do znieczulenia, aparaty do profilaktyki przeciwwakrzepowej, defibrylator, fiberoskop intubacyjny, widelaryngoskop, zestawy do intubacji, łóżka szpitalne, wózki leżące do transportu chorych, wózki anestezjologiczne, helmy i maski do wentylacji niemowlęcej, koncentratory tlenu, reduktory tlenu, pościel, system kamery do monitorowania stanu osobistego intensywnej terapii - w sumie 404 szt. różnego asortymentu.
2. Zakup środków ochrony indywidualnej: rękawiczki, maski, kombinzony ochronne - 63 205 szt.
3. Zakup sprzętu do dezynfekcji: doposażenie centralnej sterylizacji - myjnia dezynfektor, myjnie do sprzętu i obuwia, aparaty do dekontaminacji powierzchni, urządzenie do pakowania narzędzi, urządzenie do czyszczenia parą, samobieżne maszyny czyszczące, zamglawiacze, maceratory oraz pracowni endoskopii - szafa do przechowywania endoskopów; w sumie 24 szt. sprzętu.

Doposażenie ZZOZ w Cieszynie w zakresie niezbędnym do przeciwdziałania i zwalczania COVID-19. Numer: POIS.09.02.00-00-0200/21. Program: Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko. Instytucja Pośrednicząca: Ministerstwo Zdrowia. Koszt całkowity: 1 883 680,00 zł. Dofinansowanie UE: 1 601 128,00 zł. Dofinansowanie z budżetu państwa: 282 552 zł. Termin podpisania umowy: 17.02.2021 r. Termin zakończenia projektu 31.08.2021 r.



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

